
N° 10 

 

J 

    
V

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
VERBAL DE DELIBERAZION 

DEL CONSIGLIO COMUNALE/DEL CONSEI DE COMUN 
 
Adunanza di prima convocazione – Seduta pubblica 
Scontrèda te pruma convocazion – Sentèda publica 

 
OGGETTO: Servizio antincendi - Approvazione 
del bilancio di previsione per l'esercizio 
finanziario 2024 del Corpo dei Vigili del Fuoco 
volontari di Canazei. 

SE TRATA: Servije contra l mèl da fech – 
Aproazion del bilanz de previjion per l’ejercizie 
finanzièl 2024 del Grop di Studafech volontères 
de Cianacei. 

 
L’anno duemilaventiquattro addì quattordici del 

mese di marzo alle ore 18:00, nella sala delle 

riunioni, a seguito di regolari avvisi, recapitati a 

termini di legge, si è convocato il Consiglio 

Comunale composto dai signori: 

Al catordesc de mèrz del doimilevintecater da les sie 

da sera te la sala de la scontrèdes, aldò de avisc 

regolères porté fora descheche perveit la lege, se à 

binà l Consei de Comun metù adum dai segnores: 

   

  ASSENTI 
NO TOL PÈRT 

  Giustificato 
Giustificà 

Ingiustificato 
No giustificà 

GIOVANNI BERNARD   Sindaco/Ombolt   

MANUEL ALONSO OLIVA     

FABIO BERNARD  X  

LUIGI DANTONE  X  

CRISTOFORO DEBERTOL    

DIMITRI DEMARCHI    

SABRINA DEL FAVERO    

DORIS FOSCO  X  

LUCIANO FOSCO    

MILENA FOSCO  X  

RICCARDO NEMELA    

GAIA POLLAM  X  

FILIPPO ROMANO    

MATTEO SORAPERRA  X  

ALESSIA SORARUF    
 

 

 

Assiste il Segretario comunale Dott.ssa LARA BRUNEL. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Dottor 
GIOVANNI BERNARD, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto suindicato. 

Tol pèrt l Secretèr de Comun Dotora LARA BRUNEL. Dò 
aer recognosciù legal l numer de chi che tol pèrt, l Dotor 
GIOVANNI BERNARD, Ombolt de Comun l tol sù la funzion 
de president e l declarea orida la sentèda per descorer fora 
l’argoment scrit de sora. 

 

 

 

 

 
COMUNE DI CANAZEI 

PROVINCIA DI TRENTO 

 

 
COMUN DE CIANACEI 

PROVINZIA DE TRENT 

COPIA 



OGGETTO: Servizio antincendi - 
Approvazione del bilancio di previsione 
per l'esercizio finanziario 2024 del Corpo 
dei Vigili del Fuoco volontari di Canazei. 
 
Delibera n. 10 d.d. 14.03.2024 
 
Prima della trattazione si allontanano i 
consiglieri Debertol Cristoforo e Del Favero 
Sabrina ai sensi dell’art. 65 del Codice degli 
enti locali della Regione Autonoma Trentino-
Alto Adige approvato con Legge Regionale 
03.05.2018 n. 2. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 Preso atto che, ai sensi delle 
disposizioni che regolano l'ordinamento dei 
Corpi Volontari contenute nella L.R. 20 
agosto 1954 n. 24 e nel Regolamento di 
esecuzione approvato con D.P.G.R. 2 
dicembre 1954 n. 92, nonché nella L.P. 22 
agosto 1988 n. 26, il Comandante del Corpo 
Volontario regolarmente istituito nel Comune 
ha proposto lo schema di bilancio di 
previsione per l'esercizio 2024 secondo i 
modelli approvati con delibera n. 15211 del 
15.11.1991 dalla Provincia Autonoma di 
Trento. 
 

Preso atto inoltre che sul bilancio 
medesimo è stato espresso parere tecnico 
favorevole da parte del Dirigente del Servizio 
Antincendi della Provincia. 
 
 Il Sindaco invita quindi i presenti ad 
esaminare gli stanziamenti di ogni singolo 
articolo di spesa e propone che vengano 
erogati a carico del Bilancio comunale i 
seguenti contributi: 
A pareggio della parte ordinaria del Bilancio 
Euro 7.000,00; 
A pareggio della parte straordinaria del 
Bilancio Euro 40.000,00. 
 
 A questo punto il Sindaco, constatato 
che nessuna ulteriore proposta od 
osservazione viene formulata, sottopone 
all'approvazione dei presenti la decisione 
definitiva. 
 
 Visto il parere favorevole sulla 
regolarità tecnico-amministrativa della 
proposta di questa deliberazione. 
 
            Visto il parere favorevole sulla 
regolarità contabile della proposta di questa 
deliberazione, espresso dal Responsabile del 
Servizio Finanziario. 

SE TRATA: Servije contra l mèl da fech – 
Aproazion del bilanz de previjion per 
l’ejercizie finanzièl 2024 del Grop di 
Studafech volontères de Cianacei. 
 
Deliberazion n. 10 dai 14.03.2024 
 
Dant de fèr fora chest argoment, se slontana 
i conseieres Debertol Cristoforo e Del Favero 
Sabrina aldò de l’ art. 65 del Codesc di Enc 
Locai de la Region Autonoma Trentin-Südtirol 
aproà co la Lege Regionèla 03.05.2018 n. 2. 
 
 

L CONSEI DE COMUN 
 
 Tout at che, aldò de la despojizions 
che regolamentea l’ordenament di Gropes 
Volontères scrites te la L.R. dai 20 de aost del 
1954 n. 24 e tel Regolament de esecuzion 
aproà con D.P.J.R. dai 2 de dezember del 
1954 n. 92, estra che te la L.P. dai 22 de aost 
del 1988, n. 26, l Comandant del Grop 
Volontèr scrit ite a na vida regolèra tel Comun 
l’à portà dant l schem de bilanz de previjion 
per l’ejercizie 2024 aldò di modìe aproé co la 
deliberazion n. 15211 dai 15.11.1991 da la 
Provinzia Autonoma de Trent.  
 
 
 Tout at amò apede che dintornvìa l 
bilanz medemo l Sorastant del Servijes contra 
l Mèl da Fech de la Provinzia l’à dat jù l parer 
tecnich a favor. 
 
 L’Ombolt l ge domanà ai conseieres de 
vardèr fora i stanziamenc de ogne artìcol de 
speisa e l porta dant che a cèria del Bilanz de 
Comun vegne dat fora chisc contribuc: 
 
A valivament de la pèrt ordenèra del Bilanz  
€ 7.000,00; 
A valivament de la pèrt straordenèra del 
Bilanz  € 40.000,00. 
 
 Donca l’Ombolt, dò aer vedù che no 
vegn portà dant nesciuna autra osservazion, 
l ge met dant ai prejenc de tor na dezijion 
definitiva. 
 
 

Vedù l parer positif dintornvìa la 
regolarità tecnich-aministrativa de la 
proponeta de chesta deliberazion. 

 
Vedù l parer positif dintornvìa la 

regolarità di conc de la proponeta de chesta 
deliberazion, dat jù dal Responsabol del 
Servije di Conc. 



 
Entrate / Entrèdes 
Avanzo di Amministrazione dell'esercizio precedente  Euro      30.197,59. = 
Arvanz de Aministrazion de l’ejercizie da dant 
Titolo   I - Entrate per servizi retribuiti    Euro        9.510,00. = 
Tìtol I – Entrèdes per servijes paé 
Titolo   II - Entrate derivanti da contributi e assegnazioni  Euro      22.490,00. = 
Tìtol II – Entrèdes che vegn cà ca contribuc e assegnazions 
Titolo III - Entrate da alienazioni e contributi in conto capitale Euro       85.000,00.= 
Tìtol III – Entrèdes da trasferimenc e contribuc en cont capital 
Titolo IV - Entrate per partite di giro     Euro                0,00.= 
Tìtol IV – Entrèdes per partides zircolères  
         ------------------------------ 
TOTALE ATTIVO/TOTAL ATIF     Euro       147.197,59. = 
                                                                                                        ================= 
Spese/Speises 
Titolo   I - Spese correnti       Euro       32.000,00. = 
Tìtol I – Speises ordenères 
Titolo II - Spese in conto capitale      Euro     115.197,59. = 
Tìtol II – Speises en cont capital 
Titolo III - Uscite per partite di giro      Euro                 0,00. = 
Tìtol III – Speises per partides zircolères 
         ------------------------------- 
TOTALE PASSIVO/TOTAL PASSIF     Euro        147.197,59. = 
                                                                                                        ================== 
 

2. Di dare atto, ai sensi dell'art. 4 della L.P. 
30.11.1992, n. 23, che avverso il presente 
provvedimento è ammesso: 
 
a) Opposizione alla Giunta comunale entro 

il periodo di pubblicazione, ai sensi 
dell’art. 183 c.5 del Codice degli enti 
locali della Regione Autonoma Trentino-
Alto Adige approvato con Legge 
Regionale 03.05.2018 n. 2. 
 

b) Ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 giorni, ai sensi 
dell'art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 
1199; 

2.  De dèr at, aldò de l’articol 4 de la L.P. dai 
30.11.1992, n. 23 che contra chesta 
deliberazion l’é ametù: 

 
a) Oposizion a la jonta de Comun dant che 
sie fora l trat de temp de la publicazion, aldò 
de l’artìcol 183 c. 5 del Codesc di Enc Locai 
de la Region Autonoma Trentin Sudtirol aproà 
co la Lege Regionèla dai 3.05.2018 n. 2. 
 
 
b) Recors straordenèr al President de la 
Republica, dant che sie fora 120 dis, aldò de 
l’art. 8 del D.P.R. dai 24.11.1971, n. 1199; 

 

 
           Accertata la propria competenza, in 
base all’art. 49 c.3 lett. B del Codice degli enti 
locali della Regione Autonoma Trentino-Alto 
Adige approvato con Legge Regionale 
03.05.2018 n. 2. 
 
 Con voti favorevoli n. 8, astenuti n. 0, 
e contrari n. 0, espressi in forma palese per 
appello nominale dai n. 8 Consiglieri presenti 
e votanti. 
 

DELIBERA 
 
1. Di approvare il bilancio di previsione 

dell'esercizio finanziario 2024 del Corpo 
dei Vigili del Fuoco Volontari di Canazei, 
nelle seguenti risultanze finali: 

 
Aztertèda la competenza aldò de l’ art. 

49 coma 3 letra B del Codesc di Enc Locai de 
la regfion del Trentin- Sudtirol aprà con L.R. 
dai 3 de mé del 2018 nr. 2. 
 
 

Con n. 8 stimes a favor, n. 0 che no l’é 
stat dat jù, e n. 0 de contra palesèdes con 
apel nominèl dai n. 8 Conseieres che à tout 
pèrt.  

 
DELIBEREA 

 
1. De aproèr l bilanz de previjion de l’ejercizie 

finanzièl 2024 del Grop di Studafech 
Volontères de Cianacei, descheche l vegn 
fora: 



c) Ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro 60 
giorni ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 
02.07.2010, n.104. 

c) Recors giurisdizionèl al T.A.R. dant che sie 
fora 60 dis aldò de l’art. 29 del D.Lgs. dai 
02.07.2010, n. 104. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Data lettura del presente verbale, viene approvato e 
sottoscritto 

Verbal let, aproà e sotscrit 
 

 
IL SINDACO / L OMBOLT 

FIRMATO DIGITALMENTE 

F.TO Dott. Giovanni Bernard 
 

 IL SEGRETARIO / L SECRETÈR 
FIRMATO DIGITALMENTE 

F.TO Dott.ssa Lara Brunel  

   

 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che 
copia del presente verbale viene pubblicata all’albo 
pretorio il giorno 26.03.2024 per restarvi giorni 10 
consecutivi.   

 

RELAZION DE PUBLICAZION 
Zertifichee, Gé sotscrit Secretèr de Comun, che na 
copia de chest verbal vegn publichèda ai 26.03.2024 
su l’albo pretorie, olache la restarà tachèda fora per 
10 dis a dò a dò. 

 
 

 IL SEGRETARIO / L SECRETÈR 
FIRMATO DIGITALMENTE 

 F.TO Dott.ssa Lara Brunel 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Si certifica che la presente deliberazione è stata 
pubblicata nelle forme di legge all'Albo pretorio 
senza riportare, entro 10 giorni dall'affissione, 
denunce di vizi di illegittimità o incompetenza, per cui 
la stessa è divenuta esecutiva il giorno 06.04.2024 
ai sensi dell’art. 183 c.3 del Codice degli enti locali 
della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 
approvato con Legge Regionale 03.05.2018 n. 2. 

ZERTIFICAT DE ESECUTIVITÀ  
Vegn zertificà che chesta deliberazion la é stata 
tachèda fora su l’albo pretorie per 10 dis a dò a dò, 
e no l’é stat denunzià iregolaritèdes, donca la 
medema la é doventèda esecutiva ai 06.04.2024 
aldò de l’art. 183, coma 3 del Codesc di Enc Locai 
de la Region Autonoma del Trentin, aproà con L.R.  
03.05.2018 n. 2. 

 

  IL SEGRETARIO / L SECRETÈR 
FIRMATO DIGITALMENTE 

 F.TO Dott.ssa Lara Brunel 

 

 
IMMEDIATA ESEGUIBILITÀ 

 Deliberazione dichiarata, per l’urgenza 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 183 c.4 
del Codice degli enti locali della Regione Autonoma 
Trentino-Alto Adige approvato con Legge Regionale 
03.05.2018 n. 2. 

 

SOBITO EN DOURA 

  Deliberazion declarèda, per la prescia en doura 

da sobito, aldò de l’art. 183, coma 4 del Codesc di 
Enc Locai de la Region Autonoma del Trentin, aproà 
con L.R.  03.05.2018 n. 2 

 

 

    

  

 

Copia conforme all'originale in carta libera per uso 
amministrativo 

 

Copia valiva  a l’originèl, sun papier zenza bol per 
doura aministrativa. 

 

 
   IL SEGRETARIO COMUNALE 

L SECRETÈR DE COMUN 
 Dott.ssa Lara Brunel 

 

 

 

 


		2024-03-26T11:40:52+0000
	BRUNEL LARA




